
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.021.824/0001-75CNPJ: (49) 3347-3400

89840-000 - Coronel Freitas

Telefone:
AVENIDA SANTA CATARINA., 1022 - CENTROEndereço:

Nr.:   32/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

79/2024

13/06/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/06/2024
Dispensa de licitação
32/2024 - DL
79/2024

AQUISIÇÃO DE ALHO, CEBOLA E MAÇÃ PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALHO/CABEÇA/NATURAL - ALHO/CABEÇA/NATURAL/ALHO. Alho de

ótima qualidade, sem defeitos, fisiologicamente desenvolvido, firme
e intacto, sem broto, defeitos e lesões de origem física ou mecânica
(rachaduras, perfurações e cortes); tamanho e coloração uniformes.

40,000 KG 38,00 1.520,00

2 CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA - CEBOLA. Cebola de primeira,
fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou
mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes
devendo ser bem desenvolvidas.

200,000 KG 8,50 1.700,00

3 MAÇA FUGI/NATURAL - MAÇA FUGI/NATURAL- MAÇÃ FUJI. Maçã
fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com
polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser
bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material
terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes,
sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos
oriundos do manuseio e transporte.

200,000 KG 10,00 2.000,00

Total do Participante: 5.220,00

Total Geral: 5.220,00

Manutenção do Programa Merenda Escolar 04.005.12.306.0106.2008.3.3.90.00.00 R$ 5.220,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/06/2024Coronel Freitas,

HENRIQUE FAVARETTO

PREFEITO EM EXERCÍCIO

Protocolo: 92526672-6fd1-4a0a-a29a-8dd63b497fdf    Usuário: SidianeP    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 H

E
N

R
IQ

U
E

 F
A

V
A

R
E

T
T

O
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
on

el
fr

ei
ta

s-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/3
6a

85
35

8-
96

6f
-4

70
0-

a9
4c

-b
88

77
66

0b
22

9.



Assinado eletronicamente por:
* HENRIQUE FAVARETTO (***.976.449-**)
   em 14/06/2024 10:37:57 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/36a85358-966f-4700-a94c-b8877660b229


		2024-06-14T16:12:36+0000




